РОСГИДРОМЕТ

ДЕПАРТАМЕНТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И

МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ПО
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ

ОКРУГУ
(Департамент Росгидромета по ДФО)

ПРИКАЗ

/Я_________  № - /
г. Хабаровск

О порядке сообщения о полученном подарке

В целях противодействия коррупции и проведения антикоррупционных
мероприятий

п р и к а з ы в а ю :

1. Государственным гражданским служащим Департамента
Росгидромета по ДФО руководствоваться в служебной деятельности
Положением «О сообщении федеральными государственными гражданскими
служащими Росгидромета и его территориальных органов о получении
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении
средств, вырученных от его реализации», утверждённого приказом
Росгидромета от 24.12.2015 № 786.

2. Возложить обязанности по определению стоимости, полученных
подарков, в соответствии с законодательством о бухгалтерском учёте, на
комиссию по принятию к учёту объектов основных средств и материальных
запасов.

3. Назначить материально ответственным лицом по принятию на
хранение, полученных подарков, специалиста 1 разряда финансово
экономического отдела Николаева С.А.

4. Отделу кадров, спецработ, правового и документационного
обеспечения (Дзюбанюк Д.А.) ознакомить государственных гражданских
служащих Департамента с настоящим приказом, привести в соответствие с

II рД 000205

требования делопроизводства бланки уведомления, заявления, актов, завести
журнал учёта, разместить приказ и бланки на сайте Департамента.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента А.В. Гаврилов